Monatlich erscheinen  
zwei Nummern.  
Preis bei der Post  
halbjährlich 15 Sgr.

# Pastoralblatt

Geeignete Beiträge  
möge man direkt an  
den Redacteur  
gelangen lassen.

## für die Diocese Ermland

herausgegeben von

Professor Dr. F. Sipler, Regens des Priesterseminars zu Braunsberg.

N<sup>o</sup> 2.

Fünfter Jahrgang.

16. Januar 1873.

Inhalt: Erlasse der Diöcesan-Behörde. — Ein Schatzkästlein für Priester. — Miscellen. — Diöcesan-Nachrichten.

### Erlasse der Diöcesan-Behörden.

N<sup>o</sup> 2. Mittheilung eines Decretes der S. C. Indulgentiarum bezügl. mehrer Kirchen in Ermland.

### Beatissime Pater!

Episcopus Warmiense ad Pedes Sanctitatis Vestrae humillime provolutus exponit quod sequitur.

Per Rescriptum S. Cong<sup>is</sup> Indulgent. et SS. Reliquiar. die 13. Septembris 1869 datum, dignata est Sanctitas Vestra nonnulla dubia, quae circa valorem Indulgentiarum plerisque Ecclesiis Diocesis Warmiense concessarum exorta erant dirimere et easdem Indulgentias ad aliud decennium a dato dicti Rescripti prorogare. Quoniam vero sub hoc Rescripto non comprehenduntur nonnullarum Ecclesiarum Indulgentiae posteriore tempore concessae, et insuper ultimis annis in locis heterodoxorum pro catholicis dispersis ibi habitantibus Ecclesiae, seu Capellae, seu Oratoria publica erecta fuerunt, quae Indulgentiis adhuc carent, Ep<sup>us</sup> orator S. V. humillime supplicat ut sequentibus Ecclesiis, seu Oratoriis publicis pro festis ibidem nominatis, et respective pro Dominica sequenti una cum eorum octavis Indulgentias usque ad terminum in praefato Rescripto expressum, nempe diem 13. Septembris 1879 prorogare, ampliare, et respective de novo concedere, et quoad translationem Festorum cum Indulgentiis Ep<sup>um</sup> oratorem eadem facultate, quam vigore saepe dicti Rescripti diei 13. Septembris 1869 habet quoad Ecclesias et Indulgentiis in eodem Rescripto memoratas augere benigne dignetur.

#### Nomina Ecclesiarum

1. Eccl. conventualis olim Ord. S. Francisci loci Springborn, cui ab anno 1870 presbyteri Missionarii a S. Vincentio fundati inserviunt.
2. Eccl. paroch. missionis in Leschienen.
3. Eccl. paroch. missionis in Liebenberg.
4. Eccl. missionis in Lyck.
5. Eccl. missionis in Marggrabowa.
6. Eccl. paroch. missionis in Sensburg.
7. Eccl. paroch. missionis in Pr. Holland.
8. Eccl. missionis in Bilderweitschen.
9. Eccl. missionis in Szibben.
10. Eccl. missionis in Liebstadt.

#### pro festis

1. Visit. B. M. V., S. Antonii de Pad., S. Francisci Ass., S. Annae die II mensis Augusti, nec non pro ceteris festis B. M. V. Purificat. Annuntiat. Assumpt. Nativitat. et Immac. Conception.
2. Immac. Concept. B. M. V. et Transfigurationis D. N. I. C.
3. Inventionis S. Crucis et S. Ioannis Apost.
4. S. Adalberti E. et M., Transfigurationis D. N. I. C. et Immac. Concept. B. M. V.
5. Exaltationis S. Crucis, B. M. V. de Mont. Carm. et S. Adalberti E. et M.
6. S. Adalberti E. et M. et Immac. Concept. B. M. V.
7. S. Iosephi et Nativitatis B. M. V.
8. Immac. Concept. B. M. V. et Iosephi Sp.
9. Exaltationis S. Crucis et S. Adalberti E. et M.
10. Exaltationis et Invention. S. Crucis.

#### annotatio.

1. Indulgentiae mense Martio 1872 expirarunt.
2. Indulgentiae pro festo Conceptionis B. Mariae V. anno 1869 expirarunt, pro festo Transfigurat. 2. Dec. 1872 expirabunt.
- 3—10. Indulgentiae expirabunt die 2. Decembris 1872.

Ad finem idem Ep<sup>us</sup> Orator supplicat ut S. V. iam nunc declaret, si in una, vel pluribus ex dictis missionibus loco Oratorii propria Ecclesia, seu Capella erigatur, tunc Indulgentias praefatas ab Oratorii ad Capellas seu Ecclesias noviter erectas statim transferri.

Pro quibus gratiis etc.

SS<sup>mus</sup> D<sup>nus</sup> Nr. Pius PP. IX. in Audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto S. Cong<sup>is</sup> Indulgentiis, et SS. Reliquiis praepositae die 27. Novembris 1872 Epi<sup>us</sup> Oratoris precibus benigne annuens omnes Indulgentias iam concessas singulis suae Dioecesis Ecclesiis, de quibus in precibus, et quarum Brevia, et Rescripta iam expirarunt, vel proxime expirabunt, confirmare dignatus est, servata in omnibus forma et tenore primarum concessionum. Quoad vero Ecclesias, vel Oratoria, quae nullis adhuc Indulgentiis ditata sunt, idem SS<sup>mus</sup> Indulgentiam plenariam universis Christifidelibus est impertitus, qui vere poenitentes, confessi, et S. Communione refecti eadem Oratoria devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pie oraverint diebus festis infra descriptis, vel uno die infra respectivas octavas, vel dominica proxime sequenti, semel tantum huiusmodi dierum spatio lucranda, dummodo tamen praedicta Oratoria erecta iam sint, et publica, et quidem 1. Pro Oratorio Missionis in Hohenstein diebus festis S. Brunonis E. et M. Prussiae Patroni, S. Aloisii Gonzagae, Transfigurationis D. N. I. C. 2. Pro Capella Missionis in Robkojen die festo Nativitatis B. Joan. Bapt., S. Antonii Abb., Assumpt. et Imm. Concept. B. M. V. 3. Pro Oratorio Missionis in Willenberg die festo S. Joannis Nepomuceni, B. M. V. de Monte Carmelo, Providentiae Divinae Dominica XIV. post Pent. 4. Pro Oratorio Missionis in Mensguth die festo SS. Trinitatis, et Nativitatis B. M. V. 5. Pro Oratorio Missionis in Heiligenbeil die festo Nativitatis et Resurrectionis D. N. I. C. et Assumptionis B. M. V. 6. Pro Oratorio Missionis in Landsberg die festo S. Agatae, et SS. Cordis Jesu. 7. Pro Oratorio Missionis in Passenheim die festo SS. Cordis Jesu, et Imm. Concept. B. M. V. 8. Pro Capella Missionis in Boenhoff SS. Cordis Jesu et Annuntiationis B. M. V. 9. Pro Oratorio Missionis in Johannisburg die festo Nativitatis S. Joan. Bapt. et S. Joan. Apost. et Evang. 10. Pro Oratorio Missionis in Rastenburg die festo S. Georgii Mart. et SS. Cordis Jesu. Facta insuper potestate Episcopo oratori quoad supradictas Indulgentias vel confirmatas, vel noviter concessas, relate ad Sanctos Patronos eas transferendi ad formam praecedentis Rescripti diei 13. Septembris 1869. Voluitque Sanctitas Sua easdem omnes Indulgentias ad decennium esse valituras a dato scilicet memorati Rescripti computandum, ita ut simul cum aliis in eodem Rescripto concessis expirare censeantur die 13. Septembris 1879. Quoad vero translationem Indulgentiarum a dictis Oratoriis, seu Capellis Missionum ad proprias Ecclesias, quae forte in posterum noviter erigantur, idem SS<sup>mus</sup> nil in praesentiarum concedendum duxit. Praesenti valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Cong<sup>is</sup> die 27. Novembris 1872.